
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 132/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 08 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/384225,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
43982/7 Ivanildo Ferreira Alves 2020 01/06/2020 a 30/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 552502
PORTARIA N0 137/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 09 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/393683,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945821/1 Renato Luís Silva de Menezes 2020 01/07/2020 a 30/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 552511
PORTARIA N0 136/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 09 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/393212,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945823/1 Bruno Luís Melo da Silva 2020 15/06/2020 a 14/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 552510
PORTARIA N0 134/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 08 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/388229,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050618/4 Edna Maria Marques da Costa 2018 01/07/2020 a 30/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 552504
PORTARIA N0 135/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 09 de junho de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/389534,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
7006284/1 Jorge do Espírito Santo Ferreira da Silva 2020 25/06/2020 a 24/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 552506

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 010/2019
Data da Assinatura: 03/06/2020
Vigência: 20/05/2020 a 16/09/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido ajustes 
em conformidade com decreto 670/2020. (Suspensão do Contrato por 120 
Dias)
Contratado:
Nome: LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA.
Endereço: Cristiano Moreira Sales, nº. 42, A. Belo Horizonte/MG
Fone (031)3309-1575
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 552533

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC - CNPJ: 
05.416.839/0001-29
1ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 22.06.2020, às 0930h, na sede 
desta Companhia, situada à Travessa Doutor Moraes, n° 70, Bairro: Naza-
ré, nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – Assembleia 
Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, examinar, 
deliberar e votar as demonstrações fi nanceiras; 1.2 – Deliberar sobre a 
destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; 2 - 
O que ocorrer; e 2 – Assembleia Geral Extraordinária: 2.1 – Alteração de 
Capital Social; 2.2- Alteração do Estatuto; 2.3 – O que ocorrer;
Belém/PA, 10 de junho de 2020.
Lutfala de Castro Bitar - Presidente - CODEC.

Protocolo: 552380

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 140/20 de 04/06/2020. Art. 1º CONCEDER Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora Elielma Lopes Gonçalves, Assistente 
do Registro Mercantil, matricula n.° 5889494/1, no período de 26.05.2020 
à 24.06.2020, referente ao triênio 03/05/2014 a 02/05/2017, conforme 
processo n°. 2020/361869. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BIT-
TENCOURT – Presidente.

Protocolo: 552347

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 143/20 de 09/06/2020. Art. 1º CONCEDER férias ao 
servidor Luiz Mário dos Santos Cunha, matrícula, nº 5569664/2, Assistente 
do Registro Mercantil CL A, referente ao período aquisitivo de 30-03-2019 
a 29-03-2020, o período a ser gozado será de nº 08-06-2020 a 07-07-
2020, conforme processo nº. 2020/386681. CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 552460

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 142/20 de 08/06/2020. Art. 1º CONCEDER Gratifi ca-
ção de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta por cento) ao servidor 
CARLOS JOSÉ MORAES, matrícula nº 57211806/1, Assistente do Registro 


